# Tituli

# LI

# III

Huius voluminis continentia  
perstringitur sub compendio.

## Icenī ratio

nis ordo postulat ut qui i  
primo libro de iexplicabili  
mysterio summe trinitatis  
irrefragabili sanctiorū at/  
testatione aliqd diximus ac deinde in secū  
do libro cōditiōis rerū ordinē homīsc̄ la  
plūm sub cerī autoritatē regulis insinuauim  
mus. de eius repatiōe p grām mediatoris  
dei et hoīm p̄st̄ta. atq̄ hūane redēptōnis  
sacramētis quibus p̄tritiōes hoīs alligā  
tur ac vulnērā p̄tōz curant. cōsequēter i  
tertio et in quarto libro differamus. ut sa  
maritanus ad vulnerātū medic⁹ ad infir  
mum. gratia ad miserūm accedat.

## Incipiunt rubrice tertīi libri.

- DI. I Quare filius carnem assumpit nō  
pater vel spiritus sanctus.  
Utrū p̄ v̄l sp̄us sanctus potuerit incarnari.  
An filius qui tm̄ carnez accepit aliqd fece  
rit quod nō pater vel spiritus sanctus.  
DI. II Quare totā humanā naturā acce  
pit. et quid nomine nature intelligitur.  
De vnitone verbī et carnis mediante aia.  
Q̄ simul assumpit aiam et carnem verbū.  
nec caro prius est concepta q̄ assumpta.  
DI. III De carne assūpta qual̄ an fuerit.  
Q̄ nullus est sine p̄tō h̄ excepta virgine.  
Quare xp̄s nō fuit decimatus in Abraaz  
sicut leui.  
Quare caro christi non dicta est peccatrix  
sed similis.  
DI. IIII Quare sp̄us sancto tr̄buatur in  
carnatio. cum sit opus trinitatis.  
Quare dicitur xp̄s cōceptus et natus de  
spiritus sancto.  
Quare apostolus dicit xp̄m factum quez  
nos fatemur natum.  
DI. V Si persona vel natura psonā v̄l na  
turā assūpit. et si natura dei sit incarnata  
An diuina natura debeat dici caro facta.  
Quare non accepit psonam hominis cum  
assumpserit hominē. quod quidā proba  
re nituntur.  
DI. VI De intelligentia h̄z locutionū  
deus est homo. deus factus est homo et  
tres sententias ponit.  
Prima est eoz qui dicunt in incarnatione  
hominē quandam ex anima et carne con  
stitutum et illū hominem esse faciūm deū

et deū illū hominem. et autoritates qui  
bus ita esse asserunt ponit.

Secunda est eoz qui dicunt hominē illuz  
ex tribus substantiis vel duabus naturis  
cōstare. et hūc fatētur vnam esse psonam  
ante incarnationē simplicem tm̄. s̄ in in  
carnationē cōpositā. et autoritates quib⁹  
semuniunt proponit.

Tertia est eoz qui non solū psonam ex na  
turis cōpositā negant sed etiam aliquem  
hoīem. vel aliquā substātiā ibi ex anima  
et carne cōpositā diffitētur. et sic duo illa  
sez carnē et animā verbo vnta dicunt. ut  
nō ex illis aliqua substātia vel psona cō  
ponere. sed illis duobus velut indumē  
to deus vestire. ut mortalibus ocul⁹ ap  
pareret. qui rōnem incarnatōis fm̄ habi  
tum accipiunt.

Deinde autoritates inducit q̄bus hec sen  
tentia roboratur.

Quattuor species habitus distinguunt.

DI. VII Deinde que singulis sententias  
aduersari videntur ponit.

Ex quo sensu dicitur xp̄s predestinatus.

Q̄ nō debet dici homo dominicus.

DI. VIII An diuina natura dici debeat  
nata de virgine.

De gemina nativitate xp̄i q̄bus natus est.

DI. IX De adoratiōe exhibenda huma  
nitati christi.

DI. X An xp̄us fm̄ q̄ homo sit adopti  
uus filius.

An persona vel natura predestinata sit.

DI. XI Utrū xp̄s sit creatus vel factus

De perfidia et pena arrij.

DI. XII An homo ille semper fuerit.

An deus aut̄ sumere potuerit vel aliunde

q̄ de genere ade.

Si homo ille potuerit peccare. vel nō esse  
deus.

Si deus potuerit assumere hoīem in seru  
mūlebri.

DI. XIII De sapientia et gratia xp̄i hoīis;  
an in eis proficere potuerit.

DI. XIV Si aia xp̄i habuit sapientiam  
parem cū deo. et si oia scit que deus.

Quare deus nō dedit illi anime potentiaz  
omnii et scientiam.

DI. XV De homīs defectibus quos as  
sumpsit christus.

De p̄passiōe et passiōe timori vel tristie.

De quibusdaz capitulis llylarij obs. uris  
quibus a carne xp̄i dolores passiōis sub  
moueri videntur.

De tristicia xp̄i et cius cā; fm̄ cundem.

A

# Tituli

- DI. XVI An in xp̄o fuerit necessitas patie-  
di et moriendi. quod est defectus generalis.  
De statibus hominis et quid xp̄s de singu-  
lis accepit.
- DI. XVII Si omnis xp̄i oratio vel voluntas impleta sit.  
De voluntatibus xp̄i sibi duas naturas.  
De capitulis quibusdam Ambrosij et hyla-  
rij ubi de dubitatione et timore xp̄i agit.
- DI. XVIII Si xp̄s meruit sibi et nobis.  
et quod sibi et quid nobis.  
Quia conceptu meruit sibi idem quod per pas-  
sionem.  
De eo quod scriptum est: donauit illi nomen  
quod est super omne nomen.  
Si xp̄s sine omni merito habere valuit quod  
merito obtinuit.  
De causa passionis et mortis xp̄i.
- DI. XIX Qualiter a diabolo et a pecca-  
to redemit nos christus pro mortem.  
Cur deus homo et mortuus.  
Quomodo a pena nos redemit christus.  
Quoniam penam nostram portauit.  
Sic solus christus redemptor et mediator debet dici.
- De mediatore.  
Scimus quia naturam sit mediator.
- DI. XX Quod alio modo potuit liberare.  
Quare isto modo potius.  
Quia iustitia sit virtus diabolus.  
De causa inter deum et hominem et diabulum.  
De traditione christi facta a Iuda. a deo.  
et a iudeis.  
Utrum christi passio sit opera dei vel iudeorum.
- DI. XXI Si in christi morte separata fu-  
it anima vel caro a verbo.  
Quia rōne dei christus mortuus vel passus.
- DI. XXII Si christus in morte fuit homo.  
Si christus vbiunque est sit homo.  
Quod christus vbiunque totus est. sed non totum. ut  
totus est homo vel deus sed non totum.  
Si ea quod dicuntur deo vel filio dei possint  
dici de hoie illo. vel de filio hominis.
- DI. XXIII Si christus habuerit fidem  
spem et charitatem.
- Quid sit fides.  
Quot modis dicitur fides.  
Quid sit credere deum; vel deo; vel in deum.
- De informi qualitate mentis que in malo  
christiano est.  
Quomodo dicitur una fides.  
Quod fides est de his que non videntur proprie-  
tates tamen videbant ab eo in quo est.  
Descriptio fidei.
- Quare sola fides dicitur fundamentum.  
DI. XXIII Quoniam intelligatur quod scrip-  
tum est. cum factum fuerit credatis.  
Si petrus habuit fidem passionis quoniam vidit  
illum hominem pati.  
Si aliquis sciuntur que creduntur.  
DI. XXV De fide antiquorum.  
De fide simplicium.  
Quae autem aduentum credere sufficiebant.  
De fide Cornelij.  
De clementia fidei. spei et charitatis et opis.
- DI. XXVI De spe quid sit.  
De quibus sit spes.  
Quoniam differant fides et spes.  
Si in christo fuerit fides vel spes.  
Si iusti in inferno fide et spem haberent.
- DI. XXVII De charitate dei et proximi quam  
in christo et in nobis est.  
Quid sit charitas.  
Si eadem charitate diligenter deus et primus.  
Quare dicuntur duo mādata charitatis.  
De modo diligendi.  
De impletione illius mādati. Diligens deum  
ex toto corde.
- De alterum mandatum in altero est.  
Quia charitate diligenda sunt.
- DI. XXVIII Si iubemur totum proximum  
diligere et nos totos.  
Quod in dilectione proximi includitur dilectio  
angelorum.  
Quis sit proximus.  
Quibus modis dicitur primus.
- DI. XXIX De ordine diligendi. quod pri-  
us. quid posterius.  
An oēs homines pariter diligendi sunt.  
De gradibus charitatis.
- DI. XXX Si melius est diligere inimicos  
quam amicos.
- DI. XXXI Si charitas se habita amittatur  
Quare fides. spes et scia dicuntur euacuari  
et non charitas: cum et ipsa sit ex parte.  
Sic xp̄s ordinē diligēti seruauit quoniam nos.
- DI. XXXII De charitate dei.  
Quoniam dicitur deus magis diligere vel minus  
hunc vel illum.  
Quod dupliciter inspicienda est dilectio dei.  
Si quis magis vel minus diligitur a deo  
uno tempore quam alio.  
Si deus ab eterno dilexit reprobos.
- DI. XXXIII De iiii. virtutib⁹ principalib⁹  
Utrum hec virtutes in christo fuerint et in angelis sint.  
De virtutibus earum.
- DI. XXXIV De vii. donis spiritus sancti.  
Utrum sint virtutes et sint in angelis.  
Utrum in christo fuerint.